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Jubileuszowe Dni Sękowa
– ssttrr  1100--1111 Zielone Wakacje – ssttrr..  1188Koncert Organowy – ssttrr..  1199

Dni Podrzewia
– ssttrr..  1122--1133

Teatr w małym mieście
– ssttrr..  1177

Wioska Indiańska
– ssttrr..  1166

DDOOŻŻYYNNKKII
GGMMIINNNNEE

sobota, 8 września
godzina 16.00

park w Dusznikach
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W 36. numerze Informatora…

Początek września bezlitośnie przypomina nam o końcu lata i o nowych
obowiązkach związanych z rozpoczęciem roku szkolnego. I choć wakacje
już za nami, wracamy na chwilę do atmosfery radości i zabawy w foto-
relacjach z imprez, które miały miejsce w lipcu i sierpniu. 

Zakończył się już okres żniw, a zaczął czas dożynek obchodzonych przez
środowiska wiejskie i rolnicze. Nasze gminne święto plonów odbędzie
się w sobotę 8 września br. w dusznickim parku.  Tegoroczna aura i do-
tkliwa dla wszystkich rolników susza sprawiły, że żniwa zakończyły się
wcześniej niż zwykle i do tego plonami dużo niższymi od oczekiwanych.
Mimo to, składamy rolnikom z Gminy Duszniki życzenia pomyślności 
i zasłużonego odpoczynku po trudach ciężkiej pracy. Przy okazji za-
mieszczamy kilka aktualnych informacji dotyczących suszy w rolnictwie. 

Wrzesień w samorządzie to czas rozpoczęcia prac nad budżetem na ko-
lejny rok. To również moment, w którym mieszkańcy mają możliwość real-
nego wpływu na to, co zostanie zrobione w sołectwach w następnym
roku. Już wkrótce we wszystkich sołectwach gminy odbędą się zebra-
nia wiejskie, podczas których zostaną podjęte decyzje o zadaniach rea-
lizowanych w ramach funduszu sołeckiego. Terminy zebrań zostaną za-
mieszczone na stronie internetowej gminy www.duszniki.eu oraz na tab-
licach ogłoszeń w sołectwach.

W sierpniu został ogłoszony kalendarz wyborczy tegorocznych wybo-
rów samorządowych. Wybory do Rady Gminy Duszniki i na Wójta Gmi-
ny Duszniki odbędą się w niedzielę 21 października br. Ważne informa-
cje będą dostępne na stronie internetowej gminy www.duszniki.eu.

Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH
NA TERENIE DUSZNIKI WE WRZEŚNIU 2018

MIEJSCOWOŚĆ DATA

Niewierz, Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 13 września (czwartek)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko, Sarbia, Wierzeja, Wilkowo 11 września (wtorek)

Podrzewie, Sękowo, Wilczyna 7 i 28 września (piątek)

Grzebienisko, Kunowo, Mieściska, Młynkowo 6 i 27 września (czwartek) 

Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Ko-
lejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Niewierska, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa,
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

12 września (środa)

Chełminko, Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa,
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Powstań-
ców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

10 września (poniedziałek)   

Segregowane odpady należy gromadzić w przeznaczonych do tego workach, zmieszane odpady komunalne winny być 
gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, tylko z takich będą odbierane. Prosimy o ich wystawianie

do godziny 7:00 w wyznaczonym dniu odbioru, w łatwo widocznym i dostępnym miejscu, zapewniając dogodny dojazd
dla specjalistycznych pojazdów. Pojemniki powinny być opróżnione do godziny 20:00.

Przypominamy, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez wezwania, 
w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca za miesiąc bieżący. Opłatę za odbiór odpadów komunalnych 
należy dokonywać na indywidualny rachunek bankowy wskazany przez Urząd Gminy w Dusznikach, w tytule podając
adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne, z dopiskiem – opłata za odbiór odpadów.

Wszelkie zmiany dotyczące liczby osób zamieszkałych na terenie danej nieruchomości wymagają złożenia kolejnej
deklaracji.

INFO RMATOR
NR 32 | KWIECIEŃ 2018 GMINY DUSZNIKI
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Z prac Rady Gminy

Podczas tej sesji radni uchwalili aż 14 uchwał.
Wprowadzono zmiany do tegorocznego
budżetu i wieloletniej prognozy finanso-
wej, a w związku z nowymi przepisami, rad-
ni ustalili nowe wynagrodzenie Wójta. Pod-
jęli też uchwały związane ze zwolnieniami od
podatku rolnego od gruntów, na których za-
przestano produkcji rolnej oraz uchwały 
o sprzedaży i zamianie nieruchomości. Ko-
lejnymi uchwałami nadano nazwy ulic 
w Grzebienisku i w Wilczynie. Trzy uchwały
dotyczyły oświaty. Dwie z nich miały na
celu określenie wymiaru godzin prowadzo-
nych zajęć i czasu nauczania. Trzecia nato-
miast zwieńczyła akcję zmiany patrona
szkoły w Dusznikach, zainicjowaną przez
uczniów i środowisko szkoły. Od 1 września
br. Szkoła Podstawowa w Dusznikach ofi-
cjalnie nosi imię Powstańców Wielkopol-
skich. Jedną z uchwał przekazano Komisji Re-
wizyjnej skargę na wójta, która wpłynęła do
Rady. Radni tej komisji zajęli się zbadaniem
zasadności skargi na dwóch posiedzeniach.
W planie pracy Rady sierpień jest miesiącem
przerwy urlopowej. Jednak z uwagi na ko-

nieczność terminowego rozpatrzenia skar-
gi została zwołana sesja nadzwyczajna. 10
sierpnia br. radni – podobnie jak wcześniej
Komisja Rewizyjna – uznali skargę za bez-
zasadną.
W lipcu wszystkie komisje odbyły posie-
dzenia zgodnie z planem. Komisja Rewizyj-
na przeprowadziła kontrolę działalności
sportowo-rekreacyjnej w gminie, Komisja
Ochrony Środowiska zajęła się gospodarką
ściekową, natomiast Komisja Oświaty – sy-

tuacją zdrowotną mieszkańców gminy. 
W tym celu zaproszono przedstawicieli lo-
kalnych ośrodków zdrowia i szpitala powia-
towego w Szamotułach.
Komisja Rolnictwa i Budżetu analizowała ak-
tualną sytuację w rolnictwie. Radni mieli też
przyjemność wybrać Starostę i Starościnę te-
gorocznych dożynek. Do pełnienia tych za-
szczytnych funkcji wybrali Małgorzatę Szu-
kałę z Dusznik i Romana Wieczorka z Pod-
rzewia. 

Obrady Rady Gminy Duszniki

Zgodnie z planem pracy Rady Gminy Duszniki, w lipcu radni poświęcają swoje obrady omówieniu realizacji inwestycji za-
planowanych w budżecie na 2018 r. Informacje o inwestycjach już zrealizowanych, o aktualnych pracach i przygotowaniach
do kolejnych przekazał Zastępca Wójta Tadeusz Zimny na 53. sesji w dniu 24 lipca br. Radna Jadwiga Klińska – Przewod-
nicząca Komisji Rewizyjnej omówiła również przebieg kontroli w zakresie działalności sportowo-rekreacyjnej w gminie.

DYŻUR RADNEGO
We wrześniu dyżur dla mieszkańców Gminy Duszniki pełnić będzie:

Marek Liszkowski
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Duszniki

14 września 2018 r. (piątek) w godz. 17.00 – 18.00 w Bibliotece w Dusznikach
Radni dostępni są dla mieszkańców gminy pod numerami telefonów, 

które znajdują się na stronie internetowej www.duszniki.eu 
w zakładce Gmina Duszniki / Rada Gminy / Skład Rady. 

Kontakt do radnych zapewnia również biuro Rady 
w Urzędzie Gminy Duszniki: 61 29 19 075, rada@duszniki.eu
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Dożynki to ludowe
święto połączone 
z obrzędami dzięk-
czynnymi za ukoń-
czenie żniw i prac 
polowych. Tradycją
tego święta są cere-
monie dożynkowe,
którym przewod-
niczą Starosta i Sta-
rościna. Charaktery-
styczne i obowiązko-
we elementy
dożynek to wieniec
wypleciony ze zbóż
oraz chleb wypieczo-
ny z mąki z tegorocz-
nych zbiorów. 
Bochen chleba, do 
którego my – Polacy
mamy szczególny
szacunek, Starosto-
wie dożynkowi 
wręczają gospoda-
rzowi – Wójtowi. 

Wyborem Starościny 
i Starosty dożynko-
wych zajmuje się Ko-
misja Rolnictwa i
Budżetu Rady Gminy
Duszniki. Co roku, jesz-
cze w trakcie żniw i in-
tensywnych prac na po-
lach, radni decydują o
powierzeniu tej wyjątko-
wej funkcji rolnikom 
z gminy, którzy dzięki
swojej ciężkiej pracy,
cieszą się uznaniem i sza-
cunkiem w środowisku
rolników. Kandydatów
do objęcia tej roli zazwy-
czaj zgłaszają sołtysi wsi 
w oparciu o głosy miesz-
kańców i znajomość lo-
kalnego środowiska.
Starostami dożynkowy-
mi tegorocznych
dożynek wybrano
Małgorzatę Szukałę 
z Dusznik i Romana 
Wieczorka z Podrzewia.
Będą oni przewodni-
czyć ceremonii dożyn-
kowej, która odbędzie
się w sobotę 8 września
br. w dusznickim parku.

Starostowie dożynkowi 2018
AKTUALNOŚCI
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Starościna Dożynek - Małgorzata Szukała z Dusznik
Pani Małgorzata wraz 
z mężem Gracjanem
prowadzą prawie 80-
hektarowe gospodar-
stwo w Dusznikach.
Uprawiają przede
wszystkim rzepak,
pszenicę, jęczmień i ku-
kurydzę. W hodowli
posiadają bydło mlecz-
ne i opasowe. Gospo-
darstwo jest komple-
ksowo wyposażone 
w nowoczesny sprzęt
rolniczy niezbędny do
upraw i zbiorów. Część
maszyn, w tym rozsie-
wacz do nawozu, przy-
czepa i prasa zwijająca
zostały zakupione 
z wykorzystaniem do-
tacji z Unii Europej-
skiej. Państwo Szukałowie mają sześcioro dzieci – trzy córki i trzech synów. Wspólnie z rodzicami Pana Gracjana i swoimi dzie-
ćmi tworzą wielopokoleniową rolniczą rodzinę, dla której ziemia i praca na niej są wartością.  

Starosta Dożynek - Roman Wieczorek z Podrzewia

Pan Roman prowadzi ponad 40-hektarowe gospodarstwo w Podrzewiu, które przejął po swoich rodzicach. Na zróżnicowanej pod
względem klasy ziemi (od III do V) uprawia głównie zboża, rzepak i kukurydzę. Jest jednym z nielicznych w Podrzewiu rolników,
którzy prowadzą uprawę buraka cukrowego. W hodowli posiada też bydło opasowe. 
Pan Roman pochodzi z rodziny chłopskiej „z dziada pradziada”. Gospodarstwo prowadził już pradziadek Stanisław. Ciekawostką
jest fakt, że podczas rozbiórki starego domu Pan Roman znalazł drewnianą belkę z wyrytym rokiem „1861”- prawdopodobnym
początkiem osiedlenia się przodków w tym miejscu. 
Tradycje chłopskie, zakorzenione od pokoleń w rodzinie Wieczorków sprawiły, że Pan Roman skończył szkołę rolniczą w Buku 
i poświęcił się pracy w gospodarstwie. Od wielu lat prowadzi je wraz ze swoją żoną Beatą. Państwo Wieczorkowie mają trzy cór-
ki, a od niedawna również wnuka.  
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Kalendarium wydarzeń BPICAK 
w Dusznikach we wrześniu

88  wwrrzzeeśśnniiaa  ((ssoobboottaa))    --  gg..  1166..0000  
--  ppaarrkk  ww  DDuusszznniikkaacchh  --  DDOOŻŻYYNNKKII  GGMMIINNNNEE

3300  wwrrzzeeśśnniiaa  ((nniieeddzziieellaa))  ––  ggooddzz..  1166..0000
––  ssaallaa  wwiiddoowwiisskkoowwaa  BBPPiiCCAAKK  

––  MMIIĘĘDDZZYYNNAARROODDOOWWYY  DDZZIIEEŃŃ  MMUUZZYYKKII  ii  kkoonncceerrtt  cchhóórraallnnyy  

IInnffoorrmmaaccjjee

33--1144  wwrrzzeeśśnniiaa ––  AABBOOLLIICCJJAA  KKSSIIĄĄŻŻKKOOWWAA,,  
cczzyyllii  mmoożżlliiwwoośśćć  ooddddaanniiaa  kkssiiąążżeekk,,  

kkttóórryycchh  tteerrmmiinn  zzwwrroottuu  jjuużż  uuppłłyynnąąłł,,  
bbeezz  kkoonnsseekkwweennccjjii  ffiinnaannssoowwyycchh!!!!!!  

1177--2211  wwrrzzeeśśnniiaa ––  ww  zzwwiiąązzkkuu  zz  PPLLAANNOOWWAANNĄĄ  
IINNWWEENNTTAARRYYZZAACCJJĄĄ  kkssiięęggoozzbbiioorruu  bbiibblliiootteekkaa  

bbęęddzziiee  NNIIEECCZZYYNNNNAA..  
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Przy kościele ewangelickim w Duszni-
kach, u zbiegu ulic Powstańców Wielko-
polskich i Szamotulskiej, znajduje się
skwer, na którym często wypoczywają
mieszkańcy. 

Miejsce to wymagało jednak zmiany, w szcze-
gólności odnowienia zieleni i usunięcia nieeste-
tycznych krzewów, w których gromadziły się
śmieci. Mając na uwadze rozmowy z mieszkańcami
i ich sugestie o potrzebie zadbania o to miejsce,

Wójt Roman Boguś podjął decyzję o rewitalizacji
skweru. 
Prace miały na celu podniesienie walorów este-
tycznych i funkcjonalnych i polegały na uporządko-
waniu i budowie infrastruktury komunikacyjnej.
Usunięto krzew z centralnego miejsca skweru, 
a w tym miejscu posadzono kompozycję minia-
turowych krzewów i bylin. Odnowiono też traw-
niki oraz posadzono krzewy ozdobne wzdłuż tras
komunikacyjnych. Posadowiona zostanie w tym
miejscu tablica upamiętniająca Powstańców Wiel-

kopolskich. Jej odsłonięcie nastąpi podczas je-
siennych uroczystości 100. rocznicy odzyskania
przez Polskę niepodległości i wybuchu Powstania
Wielkopolskiego.
Zagospodarowanie tego miejsca było ważne dla
mieszkańców. Skwer daje bowiem możliwość
odpoczynku w cieniu starych drzew, zrobienia
przerwy w trakcie spaceru, zakupów czy prze-
jażdżki rowerowej. Niedługo stanie się również
miejscem pamięci o Powstańcach Wielkopol-
skich – przodkach wielu dusznickich rodzin.

AKTUALNOŚCI

Rewitalizacja skweru przy kościele ewangelickim

Tegoroczna susza daje się we
znaki wszystkim rolnikom. Brak
opadów i wysokie temperatury
miały i nadal mają ogromny
wpływ na tegoroczne zbiory,
które są znacznie niższe od pla-
nowanych. Przewidziano jed-
nak pewne formy pomocy, któ-
re w jakimś stopniu powinny
zrekompensować rolnikom te-
goroczne straty. 

Pod koniec czerwca w urzędzie gmi-
ny rozpoczęto przyjmowanie
zgłoszeń o dokonanie oszacowania
szkód w gospodarstwach, które po-
wstały w wyniku suszy. Na terenie
Gminy Duszniki łącznie złożono
399 wniosków o dokonanie osza-
cowania szkód.Specjalnie powołany
w tym celu zespół w lipcu dokonał
sprawdzenia na miejscu wystąpienia
zgłoszonych szkód. Obecnie pra-
cownicy urzędu sporządzają proto-
koły z oszacowania zakresu i wyso-
kości dla każdego gospodarstwa rol-
nego, które zgłosiło szkodę powstałą
w wyniku suszy. 
Zgodnie z informacjami zawarty-
mi na stronach internetowych Mi-
nisterstwa Rolnictwa i Rozwoju
Wsi oraz Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa przewi-
dziane formy pomocy są nastę-
pujące:
1. Kredyt preferencyjny na wznowie-

nie produkcji rolnej. Banki współpra-
cujące z Agencją Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa udzielają kre-
dyty w wysokości nie większej niż
kwota oszacowanych strat na wzno-
wienie produkcji w gospodarstwach
rolnych. Kredyt może być przezna-
czony na zakup rzeczowych środków
do produkcji rolnej (kwalifikowanego
materiału siewnego, nawozów mi-
neralnych, środków ochrony roślin, pa-
liwa na cele rolnicze, inwentarza
żywego). Kredytobiorca jest obo-
wiązany udokumentować 50% po-
niesionych wydatków. 
W 2018 roku kredyty będą udzielane
z oprocentowaniem płaconym przez
producenta rolnego w wysokości do
0,5% w skali roku;
2. Pomoc w formie dotacji na po-
wierzchnię upraw, w których szkody
wynoszą co najmniej 30%, której
stawkę na 1 ha ogłosi minister właś-
ciwy do spraw rolnictwa nie później
niż 14 dni przed rozpoczęciem ter-
minu składania do biur powiato-
wych Agencji Restrukturyzacji  i Mo-
dernizacji Rolnictwa. Pomoc, będzie
pomniejszana o 50 proc., jeżeli 
w dniu wystąpienia szkód w upra-
wach rolnych co najmniej 50 proc. po-
wierzchni upraw w gospodarstwie rol-
nym, z wyłączeniem łąk i pastwisk, nie
było ubezpieczonych co najmniej
od jednego z następujących ryzyk: su-
szy, gradu, deszczu nawalnego, ujem-

nych skutków przezimowania, przy-
mrozków wiosennych, powodzi, hu-
raganu, pioruna, obsunięcia się ziemi
lub lawiny w rozumieniu przepisów
o ubezpieczeniach upraw rolnych 
i zwierząt gospodarskich. Wnioski  
o tą formę pomocy rolnicy będą
mogli składać w powiatowych biu-
rach Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa po oszacowaniu
przez komisje szkód w uprawach rol-
nych  i sporządzeniu protokołów. 
3. Poręczenia i gwarancja spłaty kre-
dytów bankowych udzielonych na
wznowienie produkcji  w gospodar-
stwach rolnych lub działach specjal-
nych produkcji rolnej, znajdujących się
na obszarach, gdzie szkody powstały
w związku z suszą.
4. Udzielenie przez Prezesa Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego,
na indywidualny wniosek rolnika, po-
mocy w opłaceniu bieżących składek
na ubezpieczenie społeczne oraz re-
gulowaniu zaległości z tego tytułu 
w formie odroczenia terminu płatnoś-
ci składek i rozłożenia ich na dogodne
raty, a także umorzenie w całości lub 
w części bieżących składek.
5. Zastosowanie przez Krajowy Oś-
rodek Wsparcia Rolnictwa pomocy 
w formie odroczenia  i rozłożenia na
raty płatności z tytułu umów sprze-
daży i dzierżawy nieruchomości Za-
sobu Własności Rolnej Skarbu Pań-
stwa oraz ulg w opłatach czynszu, 

a także umorzenia raty płatności
czynszu z tytułu umów dzierżawy, na
indywidualny wniosek producenta
rolnego, w którego gospodarstwie
rolnym lub dziale specjalnym pro-
dukcji rolnej powstały szkody.
6. Dotacja dla podatników podatku
rolnego, którzy w 2018 r. prowadzi-
li chów lub hodowlę ryb słodko-
wodnych w stawach rybnych
położonych na obszarze gmin, 
w których wystąpiła susza lub po-
wódź w rozumieniu przepisów 
o ubezpieczeniach upraw rolnych
izwierząt gospodarskich w wysokości
300 zł/ha.
7. Spłata przez Agencję Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa na
rzecz banków, w których producenci
rolni mają kredyty z dopłatami do
ich oprocentowania stosowanymi
przez tą Agencję, pełnego opro-
centowania przez okres nie dłuższy
niż 2 lata -  w przypadku zawiesze-
nia przez banki spłaty kapitału tych
kredytów  w takim samym okresie.
8. Udzielenie na podstawie ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordyna-
cja podatkowa przez wójtów, bur-
mistrzów lub prezydentów miast
ulg  w podatku rolnym, na indywi-
dualny wniosek producenta rolnego.

Susza rolnicza w Gminie Duszniki 



Imprezy sportowe we wrześniu
Dzień Małych Kółek

13 września 2018 r., czwartek, start o 16:00 
przy sali sportowej, ul. Broniewskiego 3a

Dogtrekking
30 września 2018 r., niedziela, start o 10:00 na polanie Czarny Bocian

Informacje i zapisy: 506 139 351

Zajęcia sportowe we wrześniu
Wtorek:

- baw się i ćwicz – dzieci w wieku 2,5 do 7 lat – sala sportowa – 17:15 – 18:00
- Aktywny Senior – osoby powyżej 50 r.ż. – salka Fitness – 18:30 – 19:15
- Trenuj z Nami – osoby powyżej 16 r.ż. – salka Fitness – 19:30 – 21:00

Środa:
- Gimnastyka korekcyjna – dzieci ze szkół podstawowych – salka Fitness – 15:15 – 16:00

- Aktywny Senior – osoby powyżej 50 r.ż. – salka Fitness – 19:00 – 19:45
- Trenuj z Nami – osoby powyżej 16 r.ż. – salka Fitness – 20:00 – 21:30

Czwartek:
- Aktywny Senior – osoby powyżej 50 r.ż. – salka Fitness – 17:15 – 18:00

- Trenuj z Nami – osoby powyżej 16 r.ż. – salka Fitness – 18:15 – 19:15 
Miejsce: sala sportowa przy ul. Broniewskiego 3a 

Informacje i zapisy: 506 139 351

SPORT

Skoda Poznań Bike Challenge
w Gminie Duszniki
23 września br. odbędzie się wyścig kolarski Sko-
da Poznań Bike Challenge. Trasa wyścigu przebie-
gać będzie po drogach naszej gminy. 

Wyścig wjedzie do Ceradza Dolnego od strony Ceradza
Kościelnego, następnie kolarze pojadą przez Grzebieni-
sko, Mieściska, Kunowo, Młynkowo, Duszniki i Niewierz.
Po przebyciu kilkunastu kilometrów po sąsiednich gmi-
nach zawodnicy ponownie zawitają do Dusznik od stro-
ny Śliwna i pojadą przez takie miejscowości jak Sędziny,
Wilkowo, Grodziszczko i Brzozę by następnie udać się w
stronę Niepruszewa i mety usytuowanej w Poznaniu.
ŠKODA Poznań Bike Challenge to największy amatorski wyścig rowerowy w Polsce. Przez pięć lat wyrósł na rozpoznawalną i sza-
nowaną na całym świecie imprezę, czego efektem jest wejście tego wydarzenia do cyklu imprez UCI GRAN FONDO.

Informator Gminy Duszniki
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Impreza rozpoczęła się w piątkowe popołudnie
od Meczu Piłkarskiego pomiędzy Żonatymi a Ka-
walerami. Wieczorem odbyło się tradycyjne
ognisko integracyjne dla mieszkańców. Kulmi-
nacyjnym dniem była sobota, podczas której nie
zabrakło atrakcji dla najmłodszych i dorosłych.
Ważnym punktem programu był Jubileusz XX-
lecia ludowego zespołu "Pierwiosnek". Człon-
kowie Pierwiosnka przed zaproszonymi gość-
mi i publicznością zaprezentowali swój program
artystyczny. Nie obyło się bez podziękowań i gra-
tulacji za 20 lat istnienia zespołu oraz repre-

JUBILEUSZOWE 
DNI SęKOWA

W ostatni weekend lipca odbyły się XII Dni Sękowa. 
Szczególnym wydarzeniem był obchodzony jubileusz 
XX-lecia Zespołu Pieśni i Tańca Pierwiosnek. 



11

Informator Gminy DusznikiRELACJA Z ...

zentowania naszej gminy na wielu ważnych im-
prezach czy przeglądach. Podziękowania 
w imieniu lokalnego samorządu złożył Wójt Ro-
man Boguś oraz Przewodniczący Rady Gminy
Duszniki Ryszard Pacholak. Gratulacje w imie-
niu Powiatu Szamotulskiego przekazał Staros-
ta Józef Kwaśniewicz wraz z delegacją Rady Po-
wiatu. Słowa uznania dla Pierwiosnka składały

również lokalne organizacje, stowarzyszenia
i jednostki.
Wieczorem na scenie wystąpiła gwiazda dis-
co polo - Zespół POWER PLAY, który przy-
ciągnął do Sękowa prawdziwe tłumy. Na sce-
nie z muzykami osobiście spotkał się Wójt Ro-
man Boguś. Po koncercie odbyła się zabawa
taneczna. 

Niedziela upłynęła
pod znakiem Turnie-
ju Szachowego, który
co roku wpisuje się 
w program imprezy.
Tego dnia miał rów-
nież miejsce Piknik
Rodzinny, który ofe-
rował najmłodszym
atrakcje w postaci
dmuchanych za-
mków i zjeżdżalni, ty-
rolki czy ścianki wspi-
naczkowej. Panie i Pa-
nowie mogli się

zmierzyć w konkursie siłowania na rękę. 
W miejscowym parku odbył się także turniej wsi,
a wieczorem wszyscy chętni bawili się przy mu-
zyce. 
Organizatorami i sponsorami imprezy byli:
Rada Sołecka, OSP Sękowo, Zespół PIER-
WIOSNEK, firma SANO, BPiCAK w Duszni-
kach, Urząd Gminy Duszniki oraz restauracja
Malibu. 
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3 i 4 sierpnia br. odbyły się III Dni 
Podrzewia. Organizatorzy zapewnili
swoim mieszkańcom dwa dni rozrywki.
Głównym punktem sobotniego progra-
mu był koncert zespołu disco polo Bas-
ta. Po nim odbyła się tradycyjna zabawa
taneczna, którą poprowadził DJ.

Organizatorami wydarzenia byli: OSP Pod-
rzewie, Rada Sołecka i Sołtys Podrzewia, Sto-
warzyszanie Kulturalne "Podrzewianka", Urząd
Gminy w Dusznikach oraz Biblioteka Publicz-
na i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach. 

Dni Podrzewia i Basta
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Rodzicami Pani Władysławy byli
Walenty i Helena, którzy wychowali
piętnaścioro dzieci. Nasza Ju-
bilatka była najmłodszą 
z nich. Prowadzili oni gos-
podarstwo rolne znajdujące
się na dusznickich Piaskach,
które po ich śmierci po-
zostało w rękach Pani
Władysławy i jej męża.  
Solenizantka może się pochwa-
lić wychowaniem czwórki dzie-
ci (dwie córki i dwóch synów) oraz docze-
kała się jedenaścioro wnuków, dwudziestu
czterech prawnuków oraz trójki prapraw-
nucząt! 
Jaka jest receptura Pani Władysławy na długo-

wieczność? Otwarte serce, uś-
miech, pogoda ducha, 

a także ulubiony biały
ser i marmolada. Po-

mimo sędziwego wieku,
Jubilatka nadal pa-

mięta i często re-
cytuje dawne wier-

szyki oraz nuci powo-
jenne piosenki. 
Z życzeniami z okazji

urodzin Panią Władysławę od-
wiedzili: Wójt Gminy Roman Bo-

guś, Kierownik Placówki Terenowej
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
w Szamotułach Wirginia Kryka, Zastępca Kie-
rownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Dusznikach Maciej Tepper,  Zastępca Kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego Jacek Li-
chocki, sołtys Dusznik Piotr Bździel oraz przed-
stawiciele lokalnych stowarzyszeń: Duszni-
czanki (w stroju szamotulskim) i Towarzy-
stwa Miłośników Ziemi Dusznickiej. 
Pani Władysławie życzymy dużo zdrowia, sa-
mych pogodnych dni oraz by każda chwila
upływała w szczęściu i pomyślności!

100. urodziny Władysławy Wieczorek

Pani

Władysława 

Wieczorek 10 lipca 2018

r. ukończyła okrągłe 

100 lat. Jubilatka jest 

również aktualnie 

najstarszą mieszkanką

Gminy Duszniki. 
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Duszniczanin Bartosz Zieliński w tym
roku zadziwił wszystkich znawców 
lekkiej atletyki znakomitymi wynikami 
w biegach sprinterskich.  

Swoją przygodę z lekką atletyką Bartosz
rozpoczął w Szkole Podstawowej w Duszni-
kach. W czasie nauki szkolnej, w  klasach IV-
VI trenował w UKS Olimp Duszniki oraz re-
gularnie startował w Poznańskich Czwartkach
lekkoatletycznych, biegach przełajowych 
i Czwórboju lekkoatletycznym. Po ukończe-
niu gimnazjum kontynuował swoją edukację
w Liceum Sportowym w Puszczykowie.
Tegoroczny maturzysta, od trzech lat star-

tujący w barwach Juvenii Puszczykowo, od
początku tegorocznego sezonu letniego
osiągał znakomite wyniki w biegach krótkich,
niespodziewanie wdzierając się do czołówki
polskich juniorów w biegach sprinterskich. 
W swoim pierwszym starcie, w Mitingu
otwarcia sezonu 28 kwietnia w Poznaniu,  
w biegu na 300 m osiągnął znakomity wynik
34,29 s,  który jest najlepszym wynikiem 
w Polsce w kategorii juniora (do lat 19). W na-
stępnych startach ustanowił swoje rekordy
życiowe: w biegu na 100 m – 10,75 s oraz 
w biegu na 200 m – 21,34 s. Wynikiem  na 200
m uzyskał minimum na Mistrzostwa Świata
juniorów. Po tym znakomitym osiągnięciu,
Polski Związek Lekkiej Atletyki powołał go do
reprezentacji Polski na mecz międzypań-
stwowy Polska - Słowacja – Słowenia - Węg-
ry, który odbył się 16 czerwca w Vyskovie
(Czechy). W swoim debiucie w imprezie mię-
dzynarodowej, Bartek spisał się bardzo
dobrze zajmując 2 miejsce w biegu na 200 m.
W dniach 23-25 czerwca br. we Włocławku
odbyły się Mistrzostwa Polski juniorów - naj-
ważniejsza impreza w kraju dla tej kategorii
wiekowej, która decydowała o składzie re-
prezentacji kraju na tegorocznych Mistrzo-
stwach Świata. W imprezie tej w uzyskiwaniu
wartościowych wyników przeszkodziła po-
goda. Było zimno, wiało, nad stadionem
przechodziły silne opady deszczu. Bartek 
w finale biegu na 200 m potwierdził swoją
supremację w kraju zwyciężając i mimo
trudnych warunków atmosferycznych uzys-

kał wartościowy wynik 21,68 s. Po tej imprezie
Polski Związek Lekkiej Atletyki ogłosił skład
reprezentacji na Mistrzostwa Świata juniorów.
Bartosz znalazł się wśród 38 juniorów i ju-
niorek i został zgłoszony do biegu na 200 m
oraz do sztafety 4x100 m. 
*Tegoroczne Mistrzostwa Świata juniorów od-
były się w dniach 10-15 lipca w Tampere 
w Finlandii. 12 lipca w biegu na 200 m Bar-
tosz zajął ostatecznie 18 miejsce z wyni-
kiem 21,37 s.
Tekst i zdjęcia: Krzysztof Pluciński, UKS Olimp 
*z komunikatu Wielkopolskiego Związku
Lekkiej Atletyki www.wzla.pl

Bartosz Zieliński z Dusznik na Mistrzostwach
Świata juniorów w lekkiej atletyce
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W sobotnie przedpołudnie, 11 sierpnia, dusznicki park opanowali Indianie.  A wszystko po to, by uatrakcyjnić dzieciom waka-
cyjny czas.  Podczas kilkugodzinnego spotkania młodzi uczestnicy poprzez taniec, zabawę i gry sprawnościowe, które na co dzień
towarzyszyły życiu Amerykańskich Indian mogli  w aktywny sposób wziąć udział w życiu indiańskiej wioski.  Przewodnikiem po
indiańskim świecie była grupa "Catawba". Dodatkową atrakcją dla dzieci były również darmowe lody. Organizatorem przedsięwzięcia
była Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dusznikach.  

Wioska indiańska w Dusznikach
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IV edycja projektu „Teatr w Małym 
Mieście i Gminie” już za nami.  W tym
roku, w dusznickim parku można było
obejrzeć dwa widowiska. 

"Polowanie na motyle" - to najnowszy spek-
takl Teatru Łata i Teatru Gili Gil z Poznania. Ak-
torzy wcielając się w role ogrodowych krasnali
starali się opowiedzieć dzieciom o szacunku
do naturalnego środowiska i życia owadów.

Jedną z form przekazu były dużych rozmiarów
lalki owadów (pająk, motyle, gąsienica). 
"Krawiec Niteczka" - to bajka w wykonaniu Asz
Teatru z Poznania, oparta na opowiadaniu Kor-
nela Makuszyńskiego. Bohaterem owej historii
jest dzielny krawiec, który opuszcza rodzinne
miasteczko Tajdarajda, aby zgodnie z prze-
powiednią cygańskiej wróżki zostać królem.
W przerwie między spektaklami  wszyscy
chętni widzowie, mali i duzi,  mogli pod
okiem jednego z aktorów wykonać własno-
ręcznie skarpetkowe  pacynki.

Teatr w Małym Mieście i Gminie w Dusznikach

Jest coś fascynującego 
w tym, że w czasach, kiedy
trudno o bezinteresowność
są tacy, którzy angażują się 
w wolontariat. 

Starsza mieszkanka naszej gminy
„na własnej skórze” miała okazję
doświadczyć dobroczynnej i bez-
interesownej działalności wolon-

tariuszy z Towarzystwa Opieki nad
Zwierzętami Oddział w Grzebie-
nisku. Pracownicy Gminnego Oś-
rodka Pomocy Społecznej w Dusz-
nikach, odwiedzając swoją pod-
opieczną, zwrócili uwagę na to, że
wraz ze starszą Panią, posesję za-
mieszkuje kilka psów wyma-
gających natychmiastowej po-
mocy.  Właścicielka starała się im
zapewnić jak najlepszą opiekę,
jednak z uwagi na wiek i schorze-
nia nie lada wyzwaniem stawał się
dla niej zakup karmy czy pielęg-
nacja zwierząt. Dzięki współpracy
Ośrodka z Towarzystwem zorga-
nizowano akcję pomocową. Dzie-
więcioro wolontariuszy dostar-
czyło zapasy karmy, miski, prze-

prowadziło odpchlenie i steryli-
zację psów oraz zapewniło nowe
domy szczeniętom. Zajęli się rów-
nież uporządkowaniem domu,

pomieszczeń gospodarczych oraz
terenów wokół, a także przygo-
towaniem drewna na zimę. Pomoc
nie będzie jednorazowa – młodzi
ludzie będą wspomagać właści-
cielkę psów dostarczając karmę.
Wykonają także specjalne kojce
dla psów. 
Uśmiech na twarzy Pani Doroty 
i merdające ogony psiaków to
najlepszy dowód na to, że akcja za-
kończyła się pełnym sukcesem.
Składam ogromne podziękowania
dla Agnieszki, Jacka, Natalii, Pat-
rycji, Any Rose, Szymona, Grze-
gorza, Macieja i Mirka.

Karolina Leszczak
Kierownik GOPS w Dusznikach

POMOCNE DŁONIE WOLONTARIUSZY
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W lipcu i w sierpniu w czterech miejsco-
wościach Gminy Duszniki odbyły się
dwutygodniowe turnusy Zielonych 
Wakacji. W salach wiejskich w Podrze-
wiu, Grzebienisku, Niewierzu i Sędzin-
ku dzieci miały zagwarantowaną 
opiekę i ciekawe zajęcia. 

Słoneczna pogoda sprzyjała aktywności na
świeżym powietrzu, grze w piłkę, sportowym
konkurencjom, czy tworzeniu kolorowych
malowideł, jak to miało miejsce w Niewierzu.
Każda grupa miała również okazję wyjechać
na ciekawą wycieczkę, m.in. do „Frajda Park”
i „Jump Arena” w Poznaniu, czy też do „Dzie-
je Park” w Murowanej Goślinie. W Grzebienisku
zorganizowano pogadankę o bezpieczeń-
stwie, którą poprowadziły funkcjonariuszki Po-
licji z Dusznik i Szamotuł. W organizację zajęć
i atrakcji dla dzieci włączyli się też strażacy 
z miejscowych jednostek. Uczestników zajęć
odwiedził również wójt, który miał okazję
skorzystać z atrakcji zorganizowanej przez
sołtysa Podrzewia – przejazdu bryczką.  
Tegoroczne Zielone Wakacje cieszyły się spo-
rym zainteresowaniem. W Grzebienisku 
i w Podrzewiu uczestniczyło średnio nawet po
60 dzieci. Organizatorzy zapewnili dowozy 
i odwozy dzieci z pozostałych miejscowości,
które chciały wziąć udział w zajęciach.
Organizacją Zielonych Wakacji zajęła się Gmin-

na Komisja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Dusznikach przy wsparciu pra-
cowników jednostek gminnych i urzędu. 

Kolorowe Zielone Wakacje 

Zielone Wakacje w Grzebienisku

Zajęcia z Policją

Przejazdy bryczką w Podrzewiu

Kolorowa mozaika w Niewierzu

Zielone Wakacje w Niewierzu Zielone Wakacje w Podrzewiu

RELACJA Z ...
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W piątkowy wieczór, 10 sierpnia, po raz
czwarty wnętrza kościoła w Dusznikach
wypełniły się muzyką klasyczną. W tym
roku muzyce organowej towarzyszyły
skrzypce.

Podczas tegorocznej  edycji  można było
usłyszeć utwory takich kompozytorów, jak
Bach, Vitali, Tartini czy Paganini. Nie mogło rów-
nież zabraknąć utworów naszego polskiego
kompozytora i skrzypka Henryka Wieniaw-
skiego. Muzyka mistrzów została zaprezento-
wana w równie mistrzowskim wykonaniu Eu-
geniusza Wawrzyniaka – wspaniałego organisty
i pedagoga popularyzującego muzykę orga-
nową i Yossifa Ivanova - jednego z najbardziej
uznanych skrzypków młodego pokolenia. Od
2008 roku Yossif Ivanov jest najmłodszym pro-
fesorem skrzypiec w Konserwatorium Królewskim w Brukseli.

W wyjątkowy i magiczny nastrój tego wieczoru wprowadził słuchaczy Wójt
Roman Boguś, który towarzyszył artystom również podczas prób

do koncertu. Wirtuozerski popis muzyków i współbrzmie-
nie obu instrumentów dodatkowo podkreśliła akustyka

i atmosfera budynku sakralnego.  
Organizator - Biblioteka Publiczna i Centrum Ani-

macji Kultury w Dusznikach dziękuje probosz-
czowi ks. Sergiuszowi Borszczowowi za udo-
stępnienie kościoła oraz  firmie organmistrzowskiej
Jana Drozdowicza, która wypożyczyła pozytyw
pięciogłosowy.

Wyjątkowy koncert muzyki organowej
w Dusznikach

RELACJA Z ...



Mieszkańcy Gminy Duszniki w Powstaniu Wielkopolskim 
KOZA IGNACY ur. w 1880 roku w Dusznikach, syn Andrzeja
i Michaliny z domu Depa. Z zawodu był dekarzem. Ożenił się
ze Stanisławą Hoffmann, z którą miał kilkoro
dzieci. 
W okresie przygotowań do powstania wiel-
kopolskiego został członkiem Straży Oby-
watelskiej, która na terenie gminy zaj-
mowała się rozbrajaniem Niemców 
i ich transportem do Szamotuł. Była to
akcja gromadzenia broni, obok starań
o aprowizację dla oddziałów powstań-
czych. Za swą działalność otrzymał od-
znaczenia powstańcze. W okresie mię-
dzywojennym działał w katolickim To-
warzystwie Robotników Polskich, 
w 1934 r. był zastępcą sekretarza. Zmarł
w Dusznikach, spoczywa na miejscowym
cmentarzu. 

KRZYŻANIAK JÓZEF Sędziny, walczył w powstaniu
wielkopolskim

KRZYŻANIAK KAZIMIERZ Brzoza, uczestnik walk powstańczych

KUBIACZYK STANISŁAW ur.w 1899 roku w Niewierzu, syn Antonie-
go i Wiktorii z domu Dwornik. W 1911 roku przeniósł się do Dusznik,
ponieważ rodzice zakupili gospodarstwo rolne w centrum wsi. W okre-
sie organizowania się oddziałów powstańczych był bardzo aktywny,
m.in. wiózł powstańców własnym wozem drabiniastym 
do Miedzichowa. Brał udział w kompanii pniewskiej, w walkach w oko-
licy Sierakowa, Kwilcza, Międzychodu. Z zawodu był rolnikiem, gos-
podarstwo przejął po rodzicach. Ożenił się z Marianną z domu Duda,
miał 6 dzieci. W Polsce Ludowej, w okresie stalinowskim był szyka-
nowany, ponieważ był tzw. kułakiem. Zmarł w Dusznikach i spoczy-
wa na cmentarzu parafialnym. 

KUBIAK MAKSYMILIAN ur. w 1891r. w Więckowicach,
w rodzinie rolnika Walentego i Józefy z domu Po-

trawiak. Matka po śmierci ojca wyszła powtórnie za mąż
za Jana Lemańskiego i zamieszkali w Sędzinach. Ma-

ksymilian był wcielony do armii pruskiej, walczył
w I wojnie światowej. Po jej zakończeniu jako

ochotnik zgłosił się do oddziałów powstańczych
w Buku. 

Brał udział w kompanii zbąszyńskiej, razem z brać-
mi Stanisławem i Walentym.  Przez kilka lat pozos-
tał w wojsku, był ułanem w 15. Pułku Kawalerii w Poz-
naniu.
Z zawodu był rolnikiem, nabył w Sędzinach gos-

podarstwo poniemieckie. Ożeniony z Weroniką
z domu Targosz, miał czterech synów. Zmarł 
w Sędzinach w 1970 roku. 

KUBIAK STANISŁAW ur. w Więckowicach, młodszy brat Maksy-
miliana. Walczył w szeregach armii pruskiej a następnie, jako ochot-

nik, w oddziale powstańczym kompanii zbąszyńskiej. W wolnej Pol-
sce założył rodzinę; ożeniony z Pelagią Mikołajczak z Sędzin miał
5 dzieci. Prowadził gospodarstwo rolne, zakupione 
na granicy Dusznik i Sędzin. Zmarł w Dusznikach, spoczywa na

cmentarzu parafialnym. 

KUCHARZEWSKI STANISŁAW Podrzewie, powstaniec, walczył 
w kompanii pniewskiej

KURLUS STANISŁAW ur. w 1886 roku w Dusznikach, syn Walentego
– kupca i  Heleny  z domu Śmierzchalska. 
Znalazł się w gronie pierwszych ochotników, którzy przyszli z pomocą
Poznaniowi. Wcielony do 3. kompanii poznańskiej, brał udział w wal-
kach o Ławicę i Wildę. Odznaczony medalami powstańczymi. 
Z zawodu był kupcem. W Polsce niepodległej osiedlił się w Katowicach
i tam założył rodzinę. Miał jednego syna, prowadził sklep bławatny.
Zmarł w l. 60. XX wieku.  
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